
  

 1 

SMLOUVA O DÍLO Č. 2017 1081 
uzavřená podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku 

(zákon č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění) 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY : 
 

Objednatel  :  Sdružení obcí Orlicko 

 adresa : Masarykovo náměstí 166, 56401 Žamberk  

 IČO : 70951993  

 bank. spojení : Komerční banka č.účtu: 10006-281349611/0100 

 zastoupený  ve věcech smluvních : Petrem Fialou, předsedou sdružení    

  ve věcech technických: RNDr. Antonínem Fialou, manažerem  

 telefon, fax: 603874843 

 e-mail :  fiala@redea.cz 

 

Zhotovitel :  FINGEO s.r.o. 

     adresa :  Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň 

     IČO :  04678982  DIČ: CZ04678982 

     bank. spojení : KB, a.s., Ústí nad Orlicí č. účtu:   115-1333810217/0100 

     zastoupený   ve věcech smluvních :  RNDr. Svatoplukem Šedou  

  ve věcech technických : Ing. Zuzana Navarová 

  k předání díla oprávněn : RNDr. Svatopluk Šeda 

     zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném :  Krajským soudem v Hradci Králové 

       registrován v :   oddíl C, vložka 36440 

       datum zápisu :   1.1.2016 

     telefon, fax :  465 526 075, 603 293 189  

     e-mail : seda@fingeo.cz   web stránky :   www.fingeo.cz 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

II.1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat projekt a provést úpravu vrtů na akci  
 

 
KYŠPERSKÁ SYNKLINÁLA – LIKVIDACE VRTŮ  

 
 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele provést v čl. III. popsané dílo 
za sjednanou cenu a na svůj náklad a své nebezpečí a objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

file:///C:/Users/Ondřej%20Šimůnek/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/M224RRKT/seda@fingeo.cz


  

 2 

 
 
 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
  
 
III.1. Předmětem prací je: 
 
Předmětem veřejné zakázky je likvidace 22 nevyužívaných a nepotřebných průzkumných  vrtů 
v hydrogeologickém rajónu 4261 Kyšperská synklinála v povodí Orlice v rozsahu vyplývajícím 
z projektu „Kyšperská synklinála –likvidace vrtů“. 
 
 

IV. DOBA PLNĚNÍ 
 

IV.1. Práce uvedené v článku III. body 1 této smlouvy budou ukončeny do 30.9.2018. 
 

IV.2. Sjednaná doba plnění se prodlouží v případě nahodilé a neodvratitelné překážky, která 
nastala nezávisle na vůli zhotovitele a která zhotoviteli znemožní či podstatně ztíží 
včasné provedení díla dohodnutým způsobem, přičemž zhotovitel nemohl tuto překážku 
nebo její následky odvrátit nebo překonat a ani ji nemohl v době uzavření této smlouvy 
předvídat. Nedohodnou-li se v uvedených případech smluvní strany výslovně na 
náhradním termínu plnění závazku, sjednaná doba se prodlužuje o dobu přiměřenou 
povaze trvání překážky.  

 
 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 
 
V.1. Místem plnění zakázky je sídlo zhotovitele, FINGEO s.r.o., Litomyšlská 1622 Choceň a 

lokalita připravovaných prací v kyšperské synklinále. 
 
 

VI. CENA PRACÍ 
 
VI.1. Cena za zhotovení díla dle článku III této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran jako konečná. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty v sazbě 21 %. 
Tato sazba může být aktuálně upravena dle předpisů platných v době fakturace. 

  
 Cena obsahuje veškeré náklady a práce spojené s úplným a konečným dokončením 
díla.  
 

VI.2. Cena za zhotovení díla v rozsahu článku III. bod 1 a 2 této smlouvy bez DPH činí  
 
     881 750,-  Kč  
   

  
VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY A PLATEBNÍ MÍSTO 

 
VII.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla dle článku VI. této smlouvy po jeho 

řádném provedení jeho dílčích částí a celkového splnění smluvního závazku ve 
sjednané lhůtě do 10 dnů po obdržení daňových dokladů - faktury zhotovitele.  



  

 3 

 Specifikace jednotlivých položek je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
VII.2. Smluvní strany berou na vědomí, že zaplacením se rozumí připsání dlužné částky 

na účet zhotovitele, tj.  KB, a.s., Ústí nad Orlicí č. účtu:   115-1333810217/0100 
 
VII.3.  Cena za dílo článku III. této smlouvy bude účtována formou dílčích faktur (daňových 

dokladů). Ty budou vystavovány průběžně v jednoměsíčním cyklu v rozsahu skutečně 
provedených prací, a to na základě předávacího protokolu. 

  
 
 
 

VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
VIII.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla (zejména jeho kvalita a rozsah) neodpovídá 

výsledku, určenému v článku III této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za vady v rozsahu 
Občanského zákoníku (§ 2615 a následující). Záruční doba činí 60 měsíců od data 
předání prací. 

 
VIII. 2. V případě zjištění vady v jakosti díla, je zhotovitel na základě písemné výzvy 

objednatele, povinen vadu bezplatně odstranit. Lhůta pro odstranění vady bude 
stanovena dohodou smluvních stran. 

 
 

IX. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 
IX.1. Součinnost bude objednatelem poskytována na základě výzvy zhotovitele, a to 

ve lhůtách přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti. Pokud objednatel 
poskytne zhotoviteli podklady nutné ke zpracování díla, zhotovitel se zavazuje tyto 
podklady nezveřejňovat ani jinak využívat pro své potřeby nebo pro své podnikatelské 
činnosti. Součinnost bude zhotovitelem požadována zejména v poskytnutí existujících 
nebo v době plnění díla vzniklých podkladů, relevantních pro plnění díla. 

 
 
 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
XI.1.. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Veškeré změny je možno uskutečnit formou písemného dodatku ke smlouvě za 
souhlasu obou smluvních stran. 

 
XI.2. Smluvní strany se zavazují, že bez písemného souhlasu smluvního partnera 

neposkytnou třetím osobám žádné informace obchodního nebo technického charakteru, 
vyplývající z této smlouvy.  

 
XI.3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanovením 

§ 2586 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném 
znění. V ostatních záležitostech výslovně neupravených touto smlouvou, platí 
ustanovení Občanského zákoníku v platném znění.   

 
XI.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá 

objednatel a jedno si ponechá zhotovitel.  
 



  

 4 

 
 
 
 
 

Za objednatele :                                                                   Za zhotovitele : 
dne : 15. ledna 2018                                             dne : 12. prosince 2017 

           
 
 
 
 
 
 

 
Petr Fiala,     RNDr. Svatopluk Šeda 
předseda sdružení obcí Orlicko   jednatel společnosti 


